non surgere. Aut si aliquando ad modicum surrexerit, cito erubescit et perit. Quod dixi de amore uxoris alienae, hoc dico de amore ebrietatis, de amore pecuniae, hoc dico de amore superbiae et ceteris omnibus ubi sunt amores mali et mores mali.

4. Qui autem contradicit ipsis malis amoribus, fit christianus bonis moribus. Et pugnat cottidie in conscientia, ut ab illo qui illud uidet petat coronam, dum uicerit. Sed numquid uicerit, se ipse pugnaret? Dimitte illum illuc solum, et uincitur. Quando ergo <non> consentis (199) concupiscentiis carnis de te praesumens, solus es, et quia de te praesumis, tu solus facis. Quando autem nihil tuis uiribus reputans, totum te deo tradis, *deus est qui pro te operatus et uelle et perficere pro tua bona uoluntate* (Phil 2,13). Et ideo dixit: *Si spiritu facta carnis mortificaueritis, uiuetis.* Nihil hic sibi uindictet humana fragilitas, nihil suis nisibus nihilque suis uiribus computet, qua si sibi imputat, superbiae locum facit, et superbia locum facit ruinae. Qui autem totum deo quod profecerit reputat, facit locum spiritui sancto. Et ideo ait apostolus: *Quotquot enim spiritu dei aguntur, hii filii sunt dei* (Rom 8,14). Si ergo filii dei sumus, spiritus dei nos agit, spiritus dei nos regit. Quidquid mali fecerimus nostrum est. Quidquid autem boni fecerimus dei est, *qui operatur in nobis et uelle et perficere pro nostra bona uoluntate* (Phil 2,13).

## SERMON 335 K (= LAMBOT 21)

*Tema:* La vida cristiana es una lucha incesante.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* Fiesta de un obispo mártir.

1. Esta solemnidad en honor de Dios, hermanos míos, toma pie del siervo de Dios. En efecto, cuando se honra como se debe al siervo de Dios, se le honra en el nombre de su Señor. Así, pues, el bienaventurado ..., siervo de Dios, depuso hoy la carga de su carne y mandó a la tierra su carne que ha de resucitar. La tierra fue devuelta a la tierra, y el espíritu, al espíritu de Dios. La deposición de cada hombre se corresponde con su vida en el cuerpo. La muerte es una cosa en cierto sentido neutra; por sí misma no es ni buena ni mala; pero, cuando llega el día último de esta vida, distingue y separa dos cosas que habían estado juntas: el alma, invisible, de la carne, visible; el alma, sujeto de sensaciones, de la carne, en la que el alma siente, puesto que la carne sin el alma nada siente. La separación de estas dos cosas que están unidas, aunque muy distintas entre sí, es lo que causa la muerte. En consecuencia, la muerte, que desune y separa estas dos cosas, por sí misma no parece ser ni buena ni mala, sino que para los buenos es buena y para los malos mala.